
ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PISA 

Determinazione N. 3 del 19/02/2024 

OGGETTO: determinazione di spesa per la liquidazione dei compensi per l’incarico professionale al 

Presidente del Collegio dei revisori dei conti, per gli anni 2023 e 2024- CIG B06D34ED86.  

IL RUP 

PREMESSO CHE l'art. 2 comma 3 del D.Lgs.C.P.S. 13/09/1946 n. 233 come modificato dalla L. 

11/01/2018 n. 3, prevede che il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ente sia iscritto nel 

Registro dei Revisori Legali; tale collegio, inoltre, è composto da altri due componenti effettivi e da un 

supplente, su base elettiva; 

VISTO il DPR 5/04/1950 n. 221 (Approvazione del regolamento per la esecuzione del d.lgs 13 settembre 

1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina delle 

professioni), in particolare l’art. 27 nella parte in cui è stabilito che per ciascun Ordine sia eletto un 

collegio di revisori dei conti composto di tre membri effettivi e di un supplente, i quali durano in carica 

per il periodo previsto per i Consigli direttivi;  

CONSIDERATO che al fine di provvedere alla nomina in oggetto è stata pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Ordine una manifestazione di interesse a seguito della quale è stato individuato il Dr. Francesco 

Falorni che ha avanzato la proposta economica riguardante il compenso annuo pari ad € 500,00/annui 

oltre contributo C.N.P.A.D.C. (IVA esente);  

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo del 14/12/2020 con la quale è stato nominato Presidente 

del Collegio dei Revisori dei conti dell’Ordine dei Farmacisti della provincia di Pisa per il quadriennio 

2021‐2024 il predetto dott. Francesco Falorni, iscritto al Registro dei Revisori Legali al n. 179754; 

DATO ATTO che per l’anno 2023 non si è provveduto a liquidare il compenso pattuito al professionista 

sopra indicato per l’attività svolta; 

RITENUTO quindi necessario provvedere all’impegno di spesa sia per l’anno 2023 sia per l’anno 

corrente; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 

ACCERTATO che il Bilancio previsionale per l’anno 2024 prevede adeguato stanziamento per la spesa 

di cui trattasi; 

DETERMINA 

1 di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.040,00 (di cui € 500 per compensi relativi 

all’attività svolta per l’annualità 2023 oltre € 20,00 per cassa previdenziale ed € 500 per compensi 

relativi all’attività da svolgersi nell’anno 2024 oltre € 20,00 per cassa previdenziale) da porsi a carico 

del bilancio di previsione dell’Ordine per l’anno 2024 e da imputarsi al relativo capitolo di spesa;  

2 di dare atto che si procederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo dovuto al dott. 

Francesco Falorni (P.IVA IT02119830509, C.F. FLRFNC80R15G702Y, Via Giuseppe Montanelli 

56121, Pisa); dietro trasmissione di regolare fattura elettronica; 

3 di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è B06D34ED86; 

4 di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza dell’Ordine e di provvedere alla pubblicazione dello stesso nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito web istituzionale. 

f.to il (RUP) 

Dott. Andrea Cammilli 

 


		2024-02-28T10:50:42+0000
	ANDREA CAMMILLI




